Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

08.07.2022 №210-о
г. Благовещенск

Об установлении стоимости услуг
физическим лицам, прикрепленным
для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата
наук без освоения программ подготовки
научно-педагогических кадров в
аспирантуре в 2022/2023 учебном году

П р и к а з ы в а ю :
1. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 сентября 2022 года

стоимость услуг физическим лицам, прикрепленным для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре для 2-3 года прикрепления, в соответствии с
приложением.

Ответственный: начальник управления подготовки научно-педагогических
кадров Иванова Н.Ю.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук

Приложение

физическим лицам, прикрепленным для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

в 2022-2023 учебном году

Вводится с 01 сентября 2022 года

Шифр научной
специальности Научная специальность

Стоимость услуги
(руб./год)

3 год прикрепления

05.20.01 Технологии и средства механизации сельского хозяйств 50 600

06.02.01
Диагностика болезней и терапия животных, патология,
онкология и морфология животных 50 600

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун